
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района № 869-п от 10.12.2021 г. «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии организациям, индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим услуги по помывке в общих отделениях 

бань, на частичное возмещение недополученных доходов, возникающих из-за 
разницы между экономически обоснованным тарифом и размером платы

населения за одну помывку»

В соответствии со статьями 78, 158 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 
1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", в 
целях реализации Подпрограммы «Предоставление субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по помывке населения 
в общих отделениях бани на территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района» муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и 
улучшения жилищных условий граждан», утвержденной постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 11.12.2017 г, № 1214-п, 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района № 869-п от 10.12.2021 г. «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии организациям, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги по помывке в общих отделениях бань, на частичное возмещение 
недополученных доходов, возникающих из-за разницы между экономически 
обоснованным тарифом и размером платы населения за одну помывку» (далее 
постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6. Порядка предоставления субсидии организациям, 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по помывке в общих 
отделениях бань, на частичное возмещение недополученных доходов,



возникающих из-за разницы между экономически обоснованным тарифом и 
размером платы населения за одну помывку, являющегося приложением к 
постановлению после слов «налоги и сборы» дополнить словами «, охрана здания»;

1.2. В пункте 3.4. Порядка слова «до 10 числа месяца» заменить словами «до 
15 числа месяца»;

1.3. В подпункте 3.6.1. Порядка слова «в течение 10-ти дней» заменить 
словами « в течение 8-ми дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте Южского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко


